
D.D.S. n° 1457

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE

COMANDO CORPO FORESTALE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 2 GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le norme di Contabilità Generale dello Stato;
VISTO il D. lvo 30 marzo 2001, n°165;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n°10
VISTO il D. L.vo 23 giugno 2011, n°118 e s. m. ed i.  recante «Disposizioni in materia di

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli
enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009,
n. 42.»

VISTA la Legge Regionale n.°8 dell' 8 maggio 2018 "Disposizioni programmatiche e correttive per
                                 l 'anno 2 018. Legge di stabilità regionale";
VISTA                  la Legge  regionale n.°9  dell' 8 maggio 2 018 di approvazione del bilancio di previsione  della

Regione  siciliana  per il triennio  2 018-2020;   
VISTA        la delibera della Giunta Regionale n. 195 del 11/05/2018 "Bilancio di previsione
                              della Regione Siciliana 2018/2020. Decreto legislativo 23 giugno 2011 n.°118,
                              Allegato 4/1 - 9.2. Approvazione del  documento  tecnico  di accompagnamento. 
                              Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori".  
VISTO       l'art.11 della legge regionale 13 gennaio 2015, n°3 che disciplina le modalità
                              applicative del D. L.vo 23 giugno 2011  n°118;   
VISTO                  il D. L.vo 23 giugno 2011 n°118 e s.m.i. , all'allegato 4/2, punto 5.2 laddove è
                              prevista l'imputazione dell'impegno con specifico provvedimento delle spese dei
                              trattamenti fissi e continuativi, comunque denominati, in quanto caratterizzati da
                              una dinamica salariale predefinita dalla legge o dalla contrattazione collettiva;  
VISTO il DDG n°1319 del 1° luglio 2016 con cui, in conformità ed ai sensi del D.P.Reg. 14

giugno 2016, n°12, è stato adottato il nuovo funzionigramma del Comando del Corpo
Forestale;

VISTO il DDG n° 1345 del 16 luglio 2018 con cui è stato conferito l'incarico di dirigente del
Servizio 2 “Gestione Economica” al dott. Maurizio Guida;

VISTO il DDS n°35 del 19 gennaio 2018 con cui si è proceduto, a valere sull'art. 4 del capitolo
150001, Missione 9.5 – Programma 5 – Titolo 1 – Macroaggregato 1.01 – Codice
Gestionale  [1.01.01.01.002], all’impegno  annuale  per  il  2018  della  somma  di  €.
36.004.249,71 in  favore  del  personale  a  tempo  indeterminato  in  servizio  presso  il
Comando C.F.R.S. con qualifica diversa da quella dirigenziale;

RITENUTO di procedere alla liquidazione delle spettanze del mese di agosto 2018 al personale di
cui sopra;

per i motivi di cui in premessa

DECRETA

1



Articolo 1. In favore del personale ex_cfs a tempo indeterminato in servizio presso il Comando
C.F.R.S. con qualifica diversa da quella dirigenziale è disposta la liquidazione della
somma  complessiva  di   €.  51.465,85 così  distinta  :  euro  45.933,77 a  valere
sull’impegno  assunto  con  DDS  n°35  del  19  gennaio  2018  sull'art.  4  del  capitolo
150001, Missione 9.5 – Programma 5 – Titolo 1 – Macroaggregato 1.01 – Codice
Gestionale [1.01.01.01.002] per gli emolumenti stipendiali del mese di agosto 2018 di
seguito indicati:

ed euro 5.532,08 per emolumenti annessi allo stipendio  di agosto 2018 in favore del
personale ex_cfs a tempo indeterminato in servizio presso il  Comando C.F.R.S.con
qualifica diversa da quella dirigenziale  a valere sull’impegno assunto con DDS n°35
del 19 gennaio 2018 sull'art. 4 del capitolo 150001, Missione 9.5 – Programma 5 –
Titolo 1 – Macroaggregato 1.01 – Codice Gestionale [1.01.01.01.002];

Articolo 2. É, altresì disposta l’emissione dei relativi mandati di pagamento.
Articolo 3. Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della L.R. 12 agosto 2014, n. 21.
Articolo 4. Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  centrale  presso  l'Assessorato

regionale del territorio e dell'ambiente per i controlli di legge.
Palermo, lì 02/08/2018

                                                                                                                             f.to
      IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO II

                                                                                                GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE

                                                                                                              (Maurizio Guida)

2

ccf rs ex cfs
comparto CCF  RS  e CFS ex stato 34.167,21 correntisti
Versamento quote contribuzione per pensione 
(quiescenza) a carico dipendenti del contratto 2 4.948,67 fps

parz 39.115,88

capo capitolo articolo

ccf rs ex cfs

Irpef - ritenuta da versarsi in tesoreria dall'Amministrazione 6.134,66 6 1023 2
Rimborso spese ex art.45 l.r. 10/99(cessione quinto) 20,65 17 1705
Ritenute previdenza (buonu) personale regionale (ex 3402/2) 662,58 17 7486

parz 6.817,89

Totale 45.933,77

VERSAMENTI IN CONTO ENTRATA


	Regione Siciliana

